

Protokół nr 70/2018
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 26 lutego 2018 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że Komisja powinna przyjąć projekt uchwały w sprawie przekazanej przez Małopolski Urząd Wojewódzki skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.21.2017). Na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo Pełnomocnika Skarżącego, które otrzymali wszyscy członkowie Komisji i zapytał czy w związku z tym pismem Komisja powinna wrócić do rozpatrywania skargi, czy przyjmuje przygotowany projekt uchwały o uznaniu skargi za niezasadną.

Członkowie Komisji opowiedzieli się za przegłosowaniem projektu uchwały.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 7 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.

Przewodniczący zaproponował, aby przesunąć na posiedzenie Komisji za dwa tygodnie kontynuowanie rozpatrywania skargi Stowarzyszenia Stare Podgórze na działania Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.17.2017), w związku z tym że jeszcze nie zakończyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury RMK w sprawie której dotyczy skarga.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Następnie Komisja rozpatrywała dwie - przekazane przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie - skargi na Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczące przewlekłości postępowania prowadzonego w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód” (znak sprawy: BR-01.1510.22.2017 i BR-01.1510.23.2017),

Wpłynęły wyjaśnienia Prezydenta Miasta Krakowa do tych skarg.

Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali Skarżący oraz Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego.

Przedstawicielka mieszkańców, którzy złożyli skargę przedstawiła zarzuty dotyczące przewlekłości postępowania prowadzonego w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód”. Zwracała uwagę, że przewlekłość postępowania umożliwiła wydanie pozwoleń na budowę, w tym budynków usługowo-biurowych, na terenie objętym planem.

Zwracała także uwagę na niejasność, kto złożył wniosek o wydłużenie terminów składania poprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód”.

Wyjaśnień udzielała Bożena Kaczmarska-Michniak – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego.

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Krzysztof Durek, Bożena Kaczmarska-Michniak oraz mieszkańcy, którzy zwracali uwagę na wydane pozwolenia na budowę: AU-01-1. 6740.1.2702.2017.ERM z 4 stycznia 2018 r. oraz AU-01-1.6740.1.2642.2017.PMA (pozwolenie zmienne) z 6 lutego 2018 r.

W wyniku dyskusji Komisja 7 głosami „za” – jednogłośnie postanowiła:

- skierować zapytanie do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa kto złożył wniosek o wydłużenie terminu składania poprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód” (druk nr 2524)

- wystąpić o informację dla kogo zostały wydane decyzje wz i pozwolenia na budowę dla terenów objętych planem, w okresie między I czytaniem projektu uchwały a uchwaleniem i uprawomocnieniem się miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód” oraz o informację na jakiej podstawie nastąpił wykup działki 810/4, która jest terenem zieleni urządzonej.

Przewodniczący poinformował, że po otrzymaniu ww. informacji Komisja powróci do rozpatrywania skarg.

Przewodniczący poinformował o 3 nowych skargach (BR-01.1510.3.2018, BR-01.1510.4.2018 i BR-01.1510.4.2018), które wpłynęły do Komisji i zaproponował wystąpienie do Prezydenta Miasta o przekazanie Komisji wyjaśnień w tych sprawach.

Propozycja została przyjęta przez aklamację.

Przewodniczący poinformował także, że wpłynęła opinia prawna dotycząca weryfikacji niezależności członków Komitetu Audytu dla Gminy Miejskiej Kraków.

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Adam Migdał, Jerzy Popiel, Krzysztof Durek oraz Antoni Fryczek – Dyrektor Biura Kontroli Wewnętrznej UMK.

Komisja postanowiła zwrócić się do Prezydenta Miasta, aby wypowiedział się na temat niezależności członków Komitetu Audytu (czy członkowie Komitetu Audytu: którzy złożyli oświadczenia o niezależności, spełniają kryteria niezależności).

Ad. 2.

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad. 3.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

O godzinie 16.00 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:
Jadwiga Jaskiernia